
 

 

       

                  Seite  1 von 2 

µ 
Geislingen, den  15.03.2013 

 

Konformitätserklärung 

 
für Gegenstände aus Kunststoff, die mit Lebensmitteln in Kontakt kommen  

 

 

Hiermit wird erklärt, dass das Produkt:  

 

Schnellkochtopf 6,5 l „Perfect Pro“ Art.-Nr.: 07.9623.6040 

 

den rechtlichen Vorschriften der Bedarfsgegenständeverordnung, der Verordnung (EU) Nr.10/2011, 

der Verordnung (EG) Nr.1935/2004 sowie der Verordnung (EG) Nr. 2023/2006 in ihrer jeweils 

geltenden Fassung entspricht. 

 

Beschreibung (Werkstoffe/Optik):  Topf aus rostfreiem Edelstahl poliert (Cromargan® 18/10) mit 

schwarzem Griff und Seitengriff aus Duroplast. Deckel aus rostfreiem Edelstahl poliert (Cromargan® 

18/10) mit schwarzem Griff aus Duroplast , grauem NBR-Dichtungsring, Sicherheitsventil schwarz 

(Silikon) und Membranen grau (Silikon).  

Maße: Durchmesser 22cm, Volumen 6,5 l. 

 

Die Gesamtmigration sowie die spezifischen Migrationen liegen bei spezifikationsgemäßer 

Verwendung unter den gesetzlichen Grenzwerten. Die Prüfung erfolgt nach Richtlinie 82/711/EWG 

und 85/572/EWG. 

 

Die eingesetzten Materialien und Rohstoffe entsprechen der Bedarfsgegenständeverordnung, der 

Verordnung (EG) Nr.1935/2004 und der EU-Lebensmittel-Kunststoff-Verordnung (Verordnung (EU) Nr. 

10/2011). 

 

Folgende Stoffe mit Beschränkung und/oder Spezifikation, werden in dem o. g. Produkt eingesetzt : 

 
Stoffbezeichnung Beschränkung  

 

Gesamtmigration (OML) < 10 mg/dm²  

Flüchtige organische Bestandteile (VOC)  (Silikon)  < 0,5 % 

Primäre aromatische  Amine (PAA)  (NBR)  < 0,01 mg/kg  

Extrahierbare Bestandteile  (Silikon)  < 0,5 % 

            

 

    

Spezifikation zum vorgesehenen Verwendungszweck oder Einschränkungen: 

- Art/Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Berührung kommen sollen : 

 

Lebensmittel allgemein (wässrig, sauer und fettig)  

 

- Dauer und Temperatur der Behandlung und Lagerung bei Kontakt mit dem Lebensmittel: 

 

Wiederholter Kontakt unter Druck bis maximal 120°C, 

 Prüfbedingungen gemäß der Verordnung (EU) 10/2011 und EN 1186 

  



Konformitätserklärung 

 
 

 

 
WMF AG  

 

Eberhar dstra ße  

73312  Geis li nge n/Steige  

Germany  
 

Tel  +49  7331 25  1 

Fax  +49  7331 45  387  

 

info@wmf. de  

ww w. wmf. de  

 

 

Vors itze nder  de s  

Aufsi chtsrate s:  

Prof.  Stefa n Fe uerstei n  
Vorst and :  

Thorste n Kla ppr oth,  

Vors itze nder  

Dr. Be rnd  Fl ohr  

Ulri ch  Müller  

 

 

 

Sitz der  Gese lls chaft:  

Geisl inge n/Ste ige  

Re chts for m:  
Aktienge sells chaft  

Regi sterger icht :  

Ulm H RB 540215  

WEEE-Reg. -Nr.  DE  78426351  

USt.-ID.Nr. DE 145 460  677  

St.Nr. 62050/01072  

ILN 4000530 00000  2  

 

 

Bankver bi ndung:  

Commer zba nk A G, G öppi ngen  

BLZ 610  400  14  Konto  1 60  3000  00  
BIC:  CO BADE FFXXX  

IBA N:  DE06 6104 0014 0160 3000  00  

 

Ausgabe :  4  Seite 2 von 2 

 
 

µ 
- Verhältnis der mit Lebensmitteln in Berührung kommenden Fläche zum Volumen, anhand dessen die 

 Konformität des Materials oder Gegenstandes festgestellt wurde: 

 

6 dm2/kg 

 

Im Produkt werden keine Dual-Use-Additive eingesetzt.  

      

 

Im Produkt findet keine funktionelle Barriere Anwendung. 

      

 

Diese Bestätigung gilt für den von uns gelieferten Artikel wie beschrieben. Der Artikel erfüllt bei 

Beachtung der angegebenen Lebensmittelkontaktbedingungen die rechtlichen Vorgaben für die 

angegebenen Lebensmittel. Von der über die Vorgaben hinausgehenden Eignung des Produkts für das 

vorgesehene Lebensmittel hat sich der Verwender selbst zu überzeugen. 

 

Die Gültigkeit der Erklärung erlischt bei Änderung der Rechtsvorgaben. 

 

 

WMF Württembergische Metallwarenfabrik Aktiengesellschaft  

 

 

Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig . 

Dokumentname: WMF_0796236040_DE_20130315 Schnellkochtopf Perfect Pro 6,5l je.docx 


